1

平成 30年６月 29日

各 位

会社名   東京ラヂエーター製造株式会社

代表者名  代表取締役社長   林 隆司

（コード番号 7235 東証第２部）

問合せ先 経営企画室・総務部・経理部担当

執行役員  矢野 和彦

（TEL. 0466－87－1231）

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である、カルソニックカンセイ株式会社の平成 30年３月期決算について、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社の概要（平成 30年 3月 31日現在）

（１） 親 会 社 等 の 名 称    カルソニックカンセイ株式会社

（２） 所 在 地      埼玉県さいたま市北区日進町二丁目1917番地

（３） 代表者の役職・氏名  取締役社長 森谷 弘史

（４） 事 業 内 容       自動車部品の製造販売

（５） 資 本 金        400百万円

（６） 当社議決権所有割合         40.1%

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 所有者別状況
平成30年３月31日現在

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 1 － － － 1 －

所有株式数
(株)

－ － － 267,791,216 － － － 267,791,216 －

所有株式数
の割合(％)

－ － － 100.00 － － － 100.00 －

2

（２） 大株主の状況
平成30年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式（自己
株式を除く。）の
総数に対する
所有株式数
の割合(％)

ＣＫホールディングス株式会社 埼玉県さいたま市北区日進町二丁目1917番地 267,791,216 100.00

計 － 267,791,216 100.00

3

（３） 役員の状況

男性４名 女性０名 （役員のうち女性の比率０％）                   平成30年３月31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式数

(株)

代表取締役
社長

最高経営責任者 森谷 弘史 昭和32年５月11日生

昭和55年４月 日産自動車株式会社入社

(注)２ －

平成11年７月 同社第二調達部内外装部品調達室長

平成13年４月 同社購買企画部長

平成16年４月 同社ＶＰ

平成18年４月 同社ＣＶＰ執行役員

平成19年４月 当社常務執行役員

平成20年４月 当社専務執行役員、カルソニックカン
セイ・ヨーロッパ社会長

平成22年４月 当社専務執行役員、営業本部長兼購買
本部長

平成23年６月 当社取締役

平成24年４月 当社副社長執行役員

平成25年４月 当社代表取締役社長兼最高経営責任者
（現）

取締役

副社長執行役員

兼最高財務責任

者

柿沢 誠一 昭和32年６月16日生

昭和55年４月 日産自動車株式会社入社

(注)２ －

平成16年４月 同社グローバル販売管理部長

平成18年４月 同社日本事業統括室長

平成21年４月 当社常務執行役員兼北米カルソニック
カンセイ社社長

平成24年４月 当社専務執行役員兼最高財務責任者

平成25年４月 当社副社長執行役員兼最高財務責任者
（現）

平成25年６月 当社取締役（現）

取締役 副社長執行役員 藤崎 彰 昭和31年７月24日生

昭和54年４月 当社入社

(注)２ －

平成13年８月 当社電子電装設計部長

平成16年４月 当社電子電装プロダクトダイレクター

平成17年４月 当社執行役員

平成19年４月 当社常務執行役員

平成24年４月 当社専務執行役員

平成25年４月 当社副社長執行役員（現）

平成25年６月 当社取締役（現）

監査役 － 白井 仁 昭和29年３月30日生

昭和53年４月 日産自動車株式会社入社

(注)３ －
平成17年４月 ジヤトコ株式会社内部監査室長

平成21年４月 当社内部監査室長

平成29年６月 当社監査役（現）

(注) １. 当社は取締役会のスリム化及び業務執行の監督機能強化を図り、より活力ある経営体制を構築するため、執行役員制を導入しており
ます。執行役員は以下の20名であります。
(取締役を兼任する執行役員：３名)
社長執行役員兼最高経営責任者 森谷弘史、副社長執行役員兼最高財務責任者 柿沢誠一、副社長執行役員 藤崎 彰
(執行役員：17名)
副社長執行役員 渡部英朗、同 村上秀人、同 細川光作、同 大石幸秀、常務執行役員 木村裕哲、同 藤井 司、
同 バラット・ヴナプッサ、同 山西政博、同 石川宏行、同 大澤博行、同 落合久男、同 佐藤和浩、同 石橋 誠、
同 池田輝久、同 秋山豊彦、同 小林秋司、常務執行役員兼最高デジタル責任者・最高情報責任者 近安理夫

２. 平成29年６月30日開催の定時株主総会の終結の時から１年間。
３. 平成29年６月30日開催の定時株主総会の終結の時から４年間。

4

３．親会社等の財務諸表

(1) 貸借対照表 (平成 30年３月 31日)

（単位：百万円）

科    目 金    額 科    目 金    額

（資産の部）  （負債の部）

流 動 資 産             123,000 流 動 負 債            221,746

固 定 資 産            124,923 固 定 負 債            6,961

  負 債 合 計            228,708

  （純資産の部）

  株 主 資 本            19,215

  純 資 産 合 計                    19,215

資 産 合 計            247,924 負 債 ・ 純 資 産 合 計      247,924

（注） 記載金額については、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 損益計算書（自 平成 29年４月１日 至 平成 30年３月 31日）

（単位：百万円）

科      目 金      額

売 上 高                352,371

営 業 利 益              5,907

経 常 利 益              10,228

当 期 純 利 益              10,324

（注） 記載金額については、百万円未満を切り捨てて表示しております。

以  上